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Pan Mieczysław Kieca
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WNIOSEK
o podjęcie działań kasacji lub wniesienia stosowanych poprawek do 

Uchwały Rady Miasta Nr XLI/409/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku 

Pamiętając, że Szanowny Prezydent nie był zwolennikiem wprowadzania tej uchwały, a także mając 
na uwadze interes publiczny, brak egzekwowania uchwały i korzyści marketingowe wynikłe dla Miasta z 
posługiwania się flagą i herbem miejskim przez inne podmioty i mieszkańców, apelujemy do Szanownego 
Prezydenta Wodzisławia Śląskiego o rozpoczęcie działań w celu kasacji lub wprowadzenia stosownych 
poprawek do Uchwały Nr XLI/409/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie zasad używania herbu, flagi i 
hejnału Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Uzasadnienie

1. Na portalach społecznościowych można znaleźć kilkadziesiąt profili, które używają herbu miasta. 
Nikt herbu nie plugawi, ale też żadne służby nie ścigają łamiących uchwałę. W erze powszechnego 
internetu uchwała nie ma racji bytu, ponadto jej łamanie nie jest egzekwowane. 

2. Jeśli większość w Radzie Miasta ma Partia X, to najpewniej nie wyrazi zgody Partii Y, której 
stowarzyszenie będzie chciało posługiwać się herbem Miasta. Nie są to tylko przypuszczenia. W 
2009 roku zgody na używanie herbu nie dostało opozycyjne stowarzyszenie Przejrzysty Wodzisław, 
choć taką zgodę otrzymało stowarzyszenie Nasz Wodzisław. Przy czym oba stowarzyszenia działały 
dla dobra Miasta. Uchwała prowadzi do upolityczniania decyzji.

3. Nie są znane sytuacje plugawienia herbu Wodzisławia przez mieszkańców. Tworzenie zakazów w 
sytuacji, gdy ludzie sami przestrzegają elementarnych zasad jest zbyteczne. 

4. W większości komunikatów promocyjnych, zamiast herbu używane jest logo. Używanie logo nie 
podlega zakazom, nie mniej jednak mieszkańcom Wodzisławia kojarzy się raczej z Urzędem Miasta, 
aniżeli z Miastem. Każdy mieszkaniec chcący wywiesić flagę w miejskie święto musi uzyskać 
zgodę Rady Miasta. Jest to niedorzeczne. 

5. Zgodnie z uchwałą, pozwolenie może wydać tylko Rada Miasta na wniosek zainteresowanego. 
Pozwolenie musi zostać przyjęte odrębną uchwałą. To tak, jakby Sejm RP musiał głosować za 
każdym razem, gdy ktoś chce wywiesić flagę. Jest to marnotrawienie czasu pracy Rady Miasta.

6. Jeśli prywatna firma chce wyprodukować czapki/koszulkę z Orłem Białym to nie musi pytać o zgodę 
Sejmu RP. Jeśli natomiast miejskie stowarzyszenie chce sprzedać miejskie flagi lub firma chce wpleść
w swoje logo herb miasta – nie ma na to powszechnej zgody. Uchwała jest nie bierze pod uwagę 
aspektu marketingowego i kształtowania wśród mieszkańców więzi z Miastem. 

Odpowiedź na pismo prosimy przesłać e-mailem lub poinformować telefonicznie o możliwości odbioru,
Alan Szatyło – prezes Koła KNP w Wodzisławiu Śl.

Łukasz Chrząszcz – wiceprezes Koła KNP w Wodzisławiu Śl.
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